АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	15.05.2015
	                                                  № 28

О подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г.г.

	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зудовского сельсовета и в целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к устойчивой работе:
1. Создать комиссию по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к отопительному сезону 2015-2016 г.г. в следующем составе:
Председатель  комиссии – Гончарова И.С., и.о.главы  Зудовского сельсовета.
Члены комиссии:
Медведев Н.А., директор МКП «Коммунальные системы села Зудово»;
Степанов О.В., директор МКУК «Зудовский центр культуры и досуга»;
Кружихина Л.И., директор МКОУ Зудовская школа;
Бояндин А.С., машинист (кочегар) котельной.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры Зудовского сельсовета к отопительному сезону 2015-2016 г.г., согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Зудовский вестник».
 4. Распоряжение  вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой

И.о.главы Зудовского сельсовета                                                                                     Болотнинского района
Новосибирской области                                                                   И.С. Гончарова

Приложение
к распоряжению администрации
                                                                                         Зудовского сельсовета                                                                                                                                   Болотнинского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                              от 15.05.2015 г. № 28

 ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПОДГОТОВКЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2015-2016 г.г.

	№ п/п
	            Наименование
	Ответственный
	Срок исполнения

	1 этап. Подготовительный

	1
	Провести анализ результатов работы предыдущего периода
	Администрация Зудовского сельсовета, МКП «Коммунальные системы села Зудово»
	Май 2015 года

	2
	Определить объемы, перечень работ по текущему и капитальному ремонту инженерной инфраструктуры Зудовского сельсовета, учитывая заявления   граждан, технические заключен ия на необходимость и срочность работ. Устранить нарушения и недостатки, выявленные в ходе предыдущего осенне-зимнего периода
	Администрация Зудовского сельсовета, МКП «Коммунальные системы села Зудово», МКУК ЗЦКиД
	Май 2015 года

	3
	Согласовать с поставщиками топливно-энергетических ресурсов объемы потребления  топлива для обеспечения бесперебойного снабжения
	МКП «Коммунальные системы села Зудово», МКУК ЗЦКиД, администрация Зудовского сельсовета
	Июнь 2015 года

	4
	Провести обучение персонала  безопасной работе с оборудованием, провести   практические занятия  по ликвидации возможных последствий технологических нарушений на объектах  коммунального хозяйства
	МКП «Коммунальные системы села Зудово», МКУК ЗЦКиД, администрация Зуудовского сельсовета
	Июнь 2015 года

	2 этап. Выполнение работ

	1
	Провести проверки выполнения работ и при необходимости внести коррективы в планы выполнения работ
	Заместитель главы Администрации
	Один раз в месяц

	2
	Контролировать ход выполняемых    работ при подготовке объектов к   работе в осенне-зимний период и   осуществлять приемку выполненных работ
	Администрация Зудовского сельсовета
	Постоянно

	3
	Провести диагностику и гидравлические испытания тепловых и водопроводных сетей, гидравлическое испытание водонагрейных котлов.
	МКП «Коммунальные системы села Зудово»
	до 01.06.2015 г.

	4
	Текущий ремонт энергетических установок, систем водоснабжения, теплоснабжения,  ревизия запорной арматуры, оборудования котельных установок
	МКП «Коммунальные системы села Зудово», МКУК ЗЦКиД
	до 25.08. 2015 г.

	5
	Промывка и прочистка котлов
	МКП «Коммунальные системы села Зудово»
	до 25.08. 2015 г.

	6
	Ремонт смотровых колодцев
	МКП «Коммунальные системы села Зудово»,
	до 25.08. 2015 г.

	7
	Текущий ремонт в здании котельной
	МКП «Коммунальные системы села Зудово»
	до 10.09. 2015 г.

	3 этап. Заключительный

	1
	Укомплектовать предприятие, учреждение        нормативным запасом материалов для выполнения аварийно-восстановительных работ
	МКП «Коммунальные системы села Зудово», МКУК ЗЦКиД, администрация Зудовского сельсовета
	до 10.09. 2015 г.

	2
	Провести пробные топки для проверки готовности системы отопления зданий.
	МУП «Коммунальные системы»
	до 10.09. 2015 г.

	3
	Представить в Администрацию Зудовского сельсовета акты и паспорта готовности организации.
	Комиссия по проверке готовности объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к отопительному сезону
	до 15.09. 2015 г.

	4
	Подвести итоги готовности         объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к отопительному сезону  2015-2016 г.г.
	Администрация Зудовского сельсовета
	до 20.09.2015г.